
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №4 «Калинка» комбинированного вида»   

города Валуйки Белгородской области 

 

Приказ 

 

 

09 апреля  2025 год № 39 – о/д 

 

О создании семейного туристско –  

патриотического клуба 

на базе  МДОУ «Д/с №4 «Калинка»» 

 г. Валуйки Белгородской области 

 

         В рамках реализации муниципального проекта «По родному краю 

всей семьёй шагаю» (Создание семейных туристско-патриотических клубов в 

дошкольных образовательных учреждениях Валуйского муниципального 

округа) идентификационный номер № 10 096 671,  на основании 

постановления администрации Валуйского муниципального округа  от 

09.04.2025г.  № 434 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Создать семейный туристско-патриотический клуб на базе МДОУ «Д/с 

№4 «Калинка» г. Валуйки Белгородской области 

2. Включиться в реализацию муниципального проекта «По родному краю 

всей семьёй шагаю» (Создание семейных туристско-патриотических 

клубов в дошкольных образовательных учреждениях Валуйского 

муниципального округа). 

3. Утвердить название туристско-патриотического клуба МДОУ «Д/с №4 

«Калинка» г. Валуйки Белгородской области - «Патриоты родного 

приграничья». 

4. Ответственным за реализацию  мероприятий плана управления 

муниципального проекта «По родному краю всей семьёй шагаю» 

(Создание семейных туристско-патриотических клубов в дошкольных 

образовательных учреждениях Валуйского муниципального округа) на 

уровне МДОУ «Д/с №4 «Калинка» г. Валуйки Белгородской области 

назначить старшего воспитателя МДОУ «Д/с №4 «Калинка» г. Валуйки 

Белгородской области  Безуглую Светлану Викторовну. 

5. Заведующему МДОУ «Д/с №4 «Калинка» г. Валуйки Белгородской 

области Конашенко Людмиле Анатольевне организовать работу и 

создать условия для реализации данного проекта. 

6. Создать и утвердить состав рабочей группы по координации и 

сопровождению деятельности семейного туристско-патриотического 

клуба в срок до 16.04.2025г. 



 



 
 


